MOÇÃO DE APLAUSOS N° 072/2021
AUTORIA: VER. TEL0 PINTO (PSDB)
ASSUNTO: Requeiro nos temos do Art. 70 do Regimento lntemo desta Casa
Legislativa    MOÇÃO    DE    APLAUSOS    E    PARABENIZAÇÕES    ao
pecuarista  lzandrey Azedo  pelo  prêmio  de  1° lugar de "Melhor Doce de
Leite" e pelo prêmio de 2° lugar do ``Melhor Queijo Coa]ho"  na Feira do
Produtor do Amazonas, realizado na Nilton Lins.

Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras e Senhores Vereadores,

JUSTIFICATIVA

0 trabalho do pecuarista lzandrey Azedo e equipe já surte resultados. 0

criador recebeu duas premiações na Feira do Produtor do Amazonas, realizado

na Nilton Lins:  1°  lugar  de  "Melhor Doce  de  Leite"  e  2°  lugar  em  "Melhor

Queijo Coalho". A grande conquista também é de nosso município.

Esta  solicitação  traduz  meu  reconhecimento  pelo  excelente  trabalho

desenvolvido pelo pecuarista e  sua equipe,  na Leiteria Macurany,  bem como

incentivo  a  outros  produtores  em  primar  por  qualidade  em  seus  produtos.

Diante do exposto, espero contar com a atenção dos nobres parlamentares para

a aprovação desta propositura.